
POLSKA: USŁUGI ZWIĄZANE Z ODPADAMI
ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU MIASTA I GMINY PLESZEW

Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy

1 Nabywca

1.1 Nabywca
Oficjalna nazwa: Miasto i Gmina Pleszew
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2 Procedura

2.1 Procedura
Tytuł: Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Pleszew
Opis: 1) Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa usługa zagospodarowania odpadów komunalnych polegająca 
na: a) przyjmowaniu odpadów komunalnych, wyszczególnionych rodzajowo dla zamówienia, we wskazanym i 
zapewnionym przez Wykonawcę miejscu przyjmowania odpadów komunalnych od operatora odbioru odpadów 
komunalnych , w sposób zgodny z prawem oraz wymaganiami wynikającymi z dokumentów zamówienia, b) 
przetworzeniu przyjętych odpadów komunalnych w procesach odzysku (R) i/lub unieszkodliwiania (D), we wskazanym 
i zapewnionym przez Wykonawcę miejscu zagospodarowania odpadów komunalnych, w sposób zgodny z 
prawem oraz wymaganiami wynikającymi z dokumentów zamówienia, c) realizacji obowiązków sprawozdawczo-
informacyjnych, d) realizacji obowiązków gwarantujących Zamawiającemu możliwości realizacji uprawnień kontrolno-
weryfikacyjnych, e) łączna szacunkowa ilość odpadów komunalnych przewidziana do zagospodarowania w okresie 
trwania umowy to: 10.693 Mg
Identyfikator procedury: 9cbf3da5-e7e5-4bf8-bc56-9f1fb42bcd95
Wewnętrzny identyfikator: GO.271.1.2024
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie
Uzasadnienie procedury przyspieszonej: 
Główne aspekty procedury: https://platformazakupowa.pl

2.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90514000 Usługi recyklingu odpadów

2.1.2 Miejsce realizacji
Adres pocztowy: ul. Rynek 1  
Miejscowość: Pleszew
Kod pocztowy: 63-300
Podpodział krajowy (NUTS): Kaliski (PL416)
Kraj: Polska

2.1.4 Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Art. 132 Ustawy Prawo zamówień publicznych - Ustawa Prawo zamówień publicznych art. 132

https://ted.europa.eu/TED Page 1/7

https://platformazakupowa.pl
https://ted.europa.eu/TED


Ustawa Prawo zamówień publicznych art. 132

2.1.6 Podstawy wykluczenia
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: Art. 109 ust. 1 pkt. 4 oraz art. 108 ust. 1 pkt. 1, 2 i 
5
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: Art. 109 ust. 1 pkt. 4 oraz art. 108 ust. 1 pkt. 1, 2 i 5
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: Art. 109 ust. 1 pkt. 4 oraz art. 
108 ust. 1 pkt. 1, 2 i 5
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Art. 109 ust. 1 pkt. 4 oraz art. 108 ust. 1 pkt. 1, 2 i 5

5 Część zamówienia

5.1 Techniczny ID partii: LOT-0001
Tytuł: Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Pleszew
Opis: 1) Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa usługa zagospodarowania odpadów komunalnych polegająca 
na: a) przyjmowaniu odpadów komunalnych, wyszczególnionych rodzajowo dla zamówienia, we wskazanym i 
zapewnionym przez Wykonawcę miejscu przyjmowania odpadów komunalnych od operatora odbioru odpadów 
komunalnych , w sposób zgodny z prawem oraz wymaganiami wynikającymi z dokumentów zamówienia, b) 
przetworzeniu przyjętych odpadów komunalnych w procesach odzysku (R) i/lub unieszkodliwiania (D), we wskazanym 
i zapewnionym przez Wykonawcę miejscu zagospodarowania odpadów komunalnych, w sposób zgodny z 
prawem oraz wymaganiami wynikającymi z dokumentów zamówienia, c) realizacji obowiązków sprawozdawczo-
informacyjnych, d) realizacji obowiązków gwarantujących Zamawiającemu możliwości realizacji uprawnień kontrolno-
weryfikacyjnych, e) łączna szacunkowa ilość odpadów komunalnych przewidziana do zagospodarowania w okresie 
trwania umowy to: 10.693 Mg.
Wewnętrzny identyfikator: GO.271.1.2024

5.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90514000 Usługi recyklingu odpadów
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90510000 Usuwanie i obróbka odpadów
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90533000 Usługi gospodarki odpadami
Ilość: 10 693 tona
Opcje:

Opis opcji: Zamawiający, na podstawie art. 441 PZP, przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji, w zakresie 
zwiększenia ilości odpadów podlegających zagospodarowaniu w toku realizacji zamówienia, poprzez zmianę 
wysokości wynagrodzenia umowy o nie więcej niż 20% tej kwoty.

5.1.2 Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Polna 71 Polna 71 Polna 71
Miejscowość: Pleszew
Kod pocztowy: 63300
Podpodział krajowy (NUTS): Kaliski (PL416)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: 

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 01/01/2025
Data zakończenia trwania: 31/12/2025

https://ted.europa.eu/TED Page 2/7

https://ted.europa.eu/TED


5.1.6 Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP)

5.1.7 Zamówienia strategiczne
Podejście do ograniczania wpływu na środowisko: Zapobieganie zanieczyszczeniu i jego kontrola
Zielone zamówienia - Kryteria: Brak kryteriów zielonych zamówień publicznych
Promowany cel społeczny: Dostępność dla wszystkich

5.1.8 Kryteria dostępności
Kryteria dostępności dla osób niepełnosprawnych nie zostały uwzględnione, ponieważ przedmiot zamówienia nie jest 
przeznaczony dla osób fizycznych

5.1.9 Kryteria kwalifikacji
Kryterium:

Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis: Warunkiem udziału w postępowaniu jest posiadanie przez Wykonawcę środków finansowych lub zdolności 
kredytowej w wysokości nie mniejszej niż 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 00/100), w okresie nie 
wcześniejszym niż 3 miesiące przed złożeniem podmiotowych środków dowodowych potwierdzających spełnienie 
tego warunku.

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: wiedza i doświadczenie
Opis: Warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie, że Wykonawca wykonał, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum 1 usługę realizowaną na rzecz jednego Zamawiającego 
polegającą na zagospodarowaniu odpadów komunalnych o łącznej masie co najmniej 6 000 Mg w ciągu 
następujących po sobie 12 miesięcy (całość okresu realizacji usług musi mieścić się w ww. okresie 3 lat) w 
wartości nie mniejszej niż 2.000.000,00 zł PLN (brutto) (słownie: dwa miliony złotych 00/100). Jako usługę, o której 
mowa w powyżej, Zamawiający definiuje całość działań dotyczących zagospodarowania odpadów komunalnych 
wykonaną przez Wykonawcę, w tym realizowanych na podstawie kilku umów w sposób ciągły na rzecz jednego 
Zamawiającego.

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: Potencjał techniczny
Opis: Warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie, że Wykonawca jest w dyspozycji co najmniej 
następującego zasobu technicznego (sprzętowego):  Instalacją/instalacjami do przetwarzania odpadów 
komunalnych spełniającą kumulatywnie następujące wymagania: • umożliwiającą co najmniej przetwarzanie 
odpadów o kodzie 20 03 01 oraz przetwarzanie i/lub zbieranie, magazynowanie wszystkich pozostałych kategorii 
(kodów) odpadów wskazanych w OPZ, • umożliwiającą w sposób zgodny z prawem oraz posiadanymi mocami 
przerobowymi zagospodarowanie rocznie 4 000 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 
• wpisaną jako instalacja komunalna na listę prowadzoną przez właściwego miejscowo marszałka województwa 
(obowiązek wpisu na listę nie znajduje zastosowania do instalacji przeznaczonej do termicznego przekształcania 
odpadów komunalnych zgodnie z przepisami u.o. oraz ustawy z dnia z dnia 23 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 lub instalacji znajdujących się poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej). − co najmniej jednym pojazdem spełniającymi normę EURO 6 lub pojazdami 
elektrycznymi / napędzanymi gazem ziemnym w rozumieniu art. 2 pkt 12) lub 14) ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. 
o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. 2023 poz. 875) przystosowanym do przewożenia odpadów 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/7

https://ted.europa.eu/TED


komunalnych pomiędzy stacją przeładunkową a instalacją – jeżeli Wykonawca zamierza realizować zamówienie z 
wykorzystaniem stacji przeładunkowej.”

Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej
Opis: Wykonawca jest zobowiązany wykazać, że posiada:  wpis do Bazy Danych o Odpadach w zakresie 
wymaganym dla realizacji usług będących przedmiotem zamówienia,  zezwolenie na zbieranie wszystkich 
frakcji odpadów komunalnych będących przedmiotem umowy (wg. kodów wskazanych w OPZ) wydane na 
podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zmianami) lub 
zezwolenie na przetwarzanie wszystkich frakcji odpadów komunalnych będących przedmiotem umowy (wg. kodów 
wskazanych w OPZ) lub pozwolenie zintegrowane/pozwolenie wydane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zmianami) uwzględniające warunki 
zezwolenia na zbieranie wszystkich frakcji odpadów komunalnych będących przedmiotem umowy (wg. kodów 
wskazanych w OPZ) - w instalacji stanowiącej miejsce przetwarzania przyjętych odpadów komunalnych albo, w 
przypadku instalacji położonych poza Rzeczpospolitą Polską: • uprawnienia dla podmiotu prowadzącego instalację 
do przetwarzania odpadów zapewniające możliwość przetwarzania odpadu, zgodnie z przepisami kraju, w którym 
instalacja jest prowadzona, oraz • pisemną umowę pomiędzy podmiotem, który organizuje przemieszczanie 
(wysyłający) a odbiorcą odpadów, o której mowa w załączniku nr VII do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady nr 1013/2006 w sprawie przemieszczania odpadów  zezwolenie na zbieranie wszystkich frakcji odpadów 
komunalnych będących przedmiotem umowy (wg. kodów wskazanych w OPZ) wydane na podstawie ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zmianami) lub zezwolenie na 
przetwarzanie wszystkich frakcji odpadów komunalnych będących przedmiotem umowy (wg. kodów wskazanych 
w OPZ) lub pozwolenie zintegrowane/pozwolenie wydane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
Ochrony Środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zmianami) wszystkich frakcji odpadów komunalnych 
będących przedmiotem umowy (wg. kodów wskazanych w OPZ) - w instalacji / stacji przeładunkowej stanowiącej 
miejsce przyjmowania odpadów komunalnych.

5.1.10 Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:

Rodzaj: Koszt
Nazwa: 
Opis: a) Zamawiający wymaga aby dany rodzaj odpadów w ramach zamówienia tj. frakcje odpadów o takim 
samym kodzie, były przyjmowane od Zamawiającego wyłącznie w jednym miejscu przyjmowania odpadów (jednej 
instalacji albo jednej stacji przeładunkowej), z zastrzeżeniem dopuszczalności przyjmowania odpadów, w trakcie 
realizacji zamówienia, w kilku miejscach przyjęcia odpadów, za pokryciem przez Wykonawcę różnicy kosztów 
transportu odpadów do miejsca lub miejsc dalej położonych od Gminy, względem kosztu transportu do miejsca 
przyjmowania danego rodzaju odpadów (instalacja lub stacja przeładunkowa) wskazanego przez Wykonawcę 
w ofercie. Pomniejszenie nastąpi na zasadach określonych w §7 wzoru umowy. b) Wykonawca zobowiązany 
jest wskazać w ofercie miejsce przekazania dla każdego z rodzajów odpadów komunalnych (każdej frakcji). c) 
Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie odległość każdego z miejsc przekazania odpadów względem 
siedziby Miasta i Gminy Pleszew oraz załączyć do oferty print screeny, o których mowa poniżej. Odległość należy 
zmierzyć jako najkrótszą długość trasy drogami publicznymi (nie drogami wewnętrznymi polnymi itp. dla pojazdów 
o masie całkowitej 10 t i więcej) od instalacji/ stacji przeładunkowej do siedziby Zamawiającego. d) Odległość 
należy zmierzyć za pomocą Google Maps dostępnej pod linkiem: https://www.google.pl/maps/preview i dołączyć 
do oferty printscreen. Zamawiający jest uprawniony do weryfikacji wskazanej przez Wykonawcę odległości, co 
nastąpi w terminie od 3 do 10 dnia od dnia otwarcia ofert (jednakowy termin dla każdej oferty).
Waga (wartość punktowa, dokładna): 40

Kryterium:
Rodzaj: Cena
Nazwa: 

https://ted.europa.eu/TED Page 4/7

https://www.google.pl/maps/preview
https://ted.europa.eu/TED


Opis: Maksymalna ilość punktów w kryterium "cena" wynosi 60 punktów
Waga (wartość punktowa, dokładna): 60

Opis stosowanej metody, jeżeli nie można przypisać wagi kryteriom: 
Uzasadnienie, dlaczego nie określono wagi kryteriów udzielenia zamówienia: 

5.1.11 Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Języki, w których dokumenty zamówienia (lub ich części) są nieoficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew/proceedings
Kanał komunikacji ad hoc:

Nazwa: Za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego
Adres URL: https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew/proceedings

5.1.12 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:

Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew/proceedings
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: 1) Przystępując do niniejszego postępowania Wykonawca zobowiązany jest wnieść 
wadium w wysokości: 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 2) Wykonawca może wnieść 
wadium w jednej lub kilku formach przewidzianych w art. 97 ust. 7 ustawy PZP:  pieniądzu,  gwarancjach 
bankowych,  gwarancjach ubezpieczeniowych,  poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 
6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 419).
Termin składania ofert: 02/10/2024 10:00 +02:00
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dzień

Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 02/10/2024 10:30 +02:00
Miejsce: https://platformazakupowa.pl
Informacje dodatkowe: Otwarcie ofert jawne

Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak

Informacje o terminach odwołania: 7) Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o 
czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli informacja została przekazana przy użyciu 
środków komunikacji elektronicznej, albo w terminie 15 dni – jeżeli informacja została przekazana w inny sposób. 
8) Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej. 9) Odwołanie w przypadkach innych 
niż określone w ppkt 7 i 8 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej 
staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.

5.1.15 Techniki
Umowa ramowa:

Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów:

Brak dynamicznego systemu zakupów

https://ted.europa.eu/TED Page 5/7

https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew/proceedings
https://platformazakupowa.pl
https://ted.europa.eu/TED


Aukcja elektroniczna: nie

5.1.16 Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: Krajowa Izba Odwoławcza
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie zamówienia: Miasto i Gmina 
Pleszew
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia: Miasto i Gmina Pleszew
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Miasto i Gmina Pleszew
Organizacja rozpatrująca oferty: Miasto i Gmina Pleszew

8 Organizacje

8.1 ORG-0001
Oficjalna nazwa: Miasto i Gmina Pleszew
Numer rejestracyjny: 6080074221
Adres pocztowy: ul. Rynek 1  
Miejscowość: Pleszew
Kod pocztowy: 63-300
Podpodział krajowy (NUTS): Kaliski (PL416)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekretariat
E-mail: sekretariat@pleszew.pl
Telefon: 627428310
Adres strony internetowej: http://bip.pleszew.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew
Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew
Role tej organizacji:

Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie zamówienia
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

8.1 ORG-0003
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekratariat Biura Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 22 4587801
Adres strony internetowej: http://uzp.gov.pl/kio
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/
odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP

https://ted.europa.eu/TED Page 6/7

mailto:sekretariat@pleszew.pl
http://bip.pleszew.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew
https://platformazakupowa.pl/pn/pleszew
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl/kio
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
https://ted.europa.eu/TED


Role tej organizacji:
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych
Organ mediacyjny

11 Informacje o ogłoszeniu

11.1 Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 41155c19-72d2-428f-afd7-e36e5a9d6986 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 26/08/2024 13:02 +00:00
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski 

11.2 Informacje o publikacji

https://ted.europa.eu/TED Page 7/7

https://ted.europa.eu/TED

